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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Amerikan seçimlerini bu kadar
önemli kılan hiçbir şey yok. Tam ter-
sine Amerikan hegemonyasının çökü-
şüyle beraber bu seçimler, hem
öneminden hem işlevinden çok şey
yitirdi.

Bu seçimleri önemli kılabilecek
tek bir şey var; sonuçlar ne olursa
olsun, ABD’de iç çatışmalar alevle-
necek. Toplumsal kutuplaşma, bö-
lünme, had safhaya çıkmış durumda.
Derin bir krizin varlığının göstergesi-
dir bu bölünme. Hem krizin sonucu
olarak ortaya çıkar, hem dönüp krizi
alabildiğine derinleştiren bir etmen
olarak işe koyulur.

Bu kutuplaşma, bu köklü bö-
lünme, her açıdan bir karikatür vakıa
olan Trump’a bu kadar oy verilmesini
de açıklıyor. İktidara geldiği andan iti-
baren “dostlarının” da düşmanlarının
da yaka silktiği bu ırkçı faşist, pan-

demi sürecindeki hezimete, halkın gö-
zünün içine baka baka söylediği ya-
lanlara rağmen aldı bu kadar oyu.
Protesto ve ayaklanmaların şiddetin-
den Beyaz Saray’ın sığınağına sak-
lanmak zorunda kalmasına rağmen
aldı.

Çünkü bu süreçte konumu sarsı-
lan, elindekileri yitireceklerinden kor-
kan orta sınıf beyazlar, iç savaş
korkusuyla Trump’un arkasında duru-
yor, ne derse yapıyorlar. Aslında bu
açıklama aynı zamanda bu kadar hoy-
rat ve kötü yönetime rağmen oy al-
maya devam eden Türkiye, Brezilya,
Kolombiya gibi iç savaşın sert olarak
sürdüğü ülkelerin yönetimleri için de

geçerli.
Kargaşalık, çatışma, sokakların

karışması... Halihazırda sürgit devam
eden protestolar, gösteriler, çatışmalar
bir yana. Seçim bittiği andan itibaren
bir dizi eyalette insanlar marketlere
hücum etmiş durumdalar. Trump taraf-
tarlarının silahlarla sokaklara inecek-
leri söylentileri o denli yaygınlaşmış
durumda ki, insanlar yiyecek stokla-
maya başladılar.

Seçim sonuçlarını asıl “merak
edenler” ABD dışındakiler. Özellikle
de “ABD’nin dostları” merak ediyor.
“Trump’ın öngörülemezliği” yüzün-
den epey çektiler zira!
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İşte kapitalizm böyle bir şey! İnsan-
lar bir şeye fazlasıyla ihtiyaç mı duyu-
yorlar, onu elinde bulunduranlar anında
fahiş fiyatla satma işine girişiyorlar! Yani
çöl ortasında susuz kalsanız, su satıcıları-
nın işine gelir; özellikle tekelleşmiş olan-
ların!

Doktorlar, insanların devlet hastane-
lerinde test yaptırmalarının zorlaştırıldı-
ğını, bu nedenle de özel hastanelerde

Koronavirüs testlerinin fahiş fiyatla satıl-
dığını söylüyorlar; “Korona testleri piya-
sanın insafına bırakıldı” diyorlar. Öyle ki
Sağlık Bakanlığı, yurt dışına çıkışlarda
istenen PCR testi için vatandaşlara IBAN
numarası gönderiyor! Yani önce test için
istenen ödemeyi yapıyor; sonra test yap-
tırıyor; sonra pasaport alabiliyorsunuz!

Tanı testleri piyasanın insafına bıra-
kılarak kelimenin gerçek anlamında test

borsası oluşturuluyor. Kapitalist sistemde
eğer hasta olduğunuzu düşünüyorsanız
ve paranız yoksa bırakın tedavi olmayı
tanı koydurabilmeniz bile mümkün ola-
mayabiliyor.

Artık iyi yaşayabilmek için de değil,
sadece yaşayabilmek için kapitalist sis-
temi yıkmamız gerekiyor! Her gelen gün
bunu biraz daha zorunlu ve kaçınılmaz
hâle getiriyor.

COVİD-19
TESTİ

BORSASI

SANDIKLAR
KAOSA

AÇILIYOR

Teorik bir mesele gibi
duran bu konu gerçekte son
derece güncel ve yaşamsal bir
önem taşıyor.

Belki de devrimci teori-
nin pratik adımlarımıza yol
göstermesinin hiç bu kadar
güncel ve yaşamsal olmadığı
bir süreçten geçiyoruz.

Soru şudur: Faşizmin al-
ternatifi burjuva demokrasisi
olabilir mi? Somut, elle tutu-
lur bir kanala sokmak için so-
ruyu şöyle de sorabiliriz:
Türkiye ve Kürdistan’da dü-
zenin her bakımdan çöküş
içinde olduğu genel kabul
gören günümüz koşullarında,
emekçi sınıfların uğruna dö-
vüşmeleri gereken alternatif
burjuva demokrasisi mi ol-
malı?

Aynı sorunun devamı
olarak, örgütlü devrimci güç-
ler, komünistler emekçi sınıf-
ların önüne, dinci faşizme ve
tekelci sermaye egemenliğine
karşı burjuva demokrasisi he-
defini mi koymalılar? Değilse,
hangi hedefi koymalılar?

Konunun güncel pratik
önemi, kimi devrimci güçlerin
“faşizme karşı en geniş birlik”
sağlama düşüncesiyle kitlele-
rin önüne en geri talepleri
sürme eğilimden ileri geliyor.
Bu eğilim, ne yazık ki var ve
her türlü politik gerilikten,
sosyal reformist, oportünist,
uzlaşmacı düşüncelerden güç
alıyor.

Her devrimcinin çok iyi
bildiğinden emin olduğumuz
faşizmin tanımı üzerinde dur-
maya gerek yok. Fakat şu
noktaya değinmeden geçmek
olmaz: Faşizm, burjuva de-
mokrasisi içinden çıkar, onun
içinde yeşerir ve gelişir. Bur-
juva demokrasisi, faşizmin
kuluçka yatağıdır.

Dolayısıyla, salt teorik
olarak düşünüldüğünde bile
burjuva demokrasisinin faşiz-
min alternatifi olamayacağını
görürüz.
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Geçtiğimiz günlerde, Fransa'da
Paul Eluard Lisesi öğrencileri, Covid-
19 tedbirlerinin alınmaması, korkunç
sağlık tedbirleri gibi nedenlerle ders bı-
rakmış, okulu işgal etmişti. Öğrencilerin
eylemlerinin 3. gününde 4 lise öğrencisi
tutuklandı, öğrenciler dağıtıldı.

4 Kasım günü Saint Dennis'teki
Paul Eluard Lisesi öğrencileri, pande-
minin ikinci ve daha şiddetli dalgası
karşısında sadece maske ile önlem
alınmasına öfkeliler. Okulda öğret-
menler de grevde iken, Milli Eğitim
de bu protestoların hızla yayılmasın-
dan endişeli. 

Hükümetin öğrencilerin protes-
tolarına polis saldırısı ile cevap verdi.
İşgalci öğrencileri zorla dağıtan polis,
4 öğrenciyi de gözaltına aldı. 

Eylemlerde işçi çocukları en
önde yer alıyor ve yoksul semtlerdeki

okullarda “Sabun lüks olduğunda
kendinizi Covid-19'dan nasıl korursu-
nuz” diyorlar. “Yaşlıları korumaları
gerektiği” söylenirken, gençleri okula
göndererek kendilerini hiç önemse-
mediklerini gösterdiklerini söylüyor-
lar. 

BURJUVA 
DEMOKRASİSİ

Liselilerin İşgali Tutuklamalarla Bitti
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BURJUVA DEMOKRASİSİ
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Başka bir ifadeyle, tarihsel ve bilimsel

olarak kanıtlanmış bu gerçek bile, devrimci
güçlerin, komünistlerin emekçi sınıflara, ezi-
len halklara faşizmin alternatifi olarak burjuva
demokrasisini neden göstermeyeceklerini;
göstermemeleri gerektiğini açıklamaya yeter.

Dinci faşizmin, tekelci kapitalist düze-
nin her yönden bir çöküş süreci içinde oldu-
ğunu tespit edip söylemek, ekonomik ve
politik krizin, yani devrimci durumun varlı-
ğını kabul etmektir. Devrimci durum ya da
başka bir ifadeyle, ekonomik ve politik kriz
bir olgudur; varlığı, ispata gerek bırakmaya-
cak kadar açıktır.

Devrimci durum koşullarında bir dev-
rimci hareket, bir komünist parti, sosyal re-
formist ya da oportünist bir konuma düşmek
istemiyorsa devrim sorununu pratik, güncel
bir mesele olarak almak zorundadır. Yani,
politik iktidarın fethiyle başlayarak tüm ikti-
darın ele geçirilmesi hedefini emekçi sınıf-
ların, ezilen halkların, yoksul kitlelerin
önüne koymak zorundadır.

Burjuva demokrasisi, kapitalizmin ser-
best rekabet döneminin, koşullarının devlet
biçimidir. Sermayenin daha az elde toplan-
dığı tekelcilik, gücün, iktidarın da daha az
elde toplanmasına eğilim gösterir. Tekelci-
lik, siyasi gericiliğe eğilim göstererek de-
mokrasiyi sürekli inkar ederek, ortadan
kaldırma eğilimi içinde olur. Faşizmin maddi
temeli ve sınıfsal taşıyıcısının tekelci ser-
maye sınıfı olmasının nedeni de budur.

Bu nedenle, kapitalist gelişmenin tek-
elci kapitalizme yol açtığı ve tekelci kapita-
lizmin bir kez egemen olduğu bir ülkede
burjuva demokrasisine dönüş isteği, prog-
ramı, hedefi gerici bir hedef haline gelir. Ta-
rihsel ve toplumsal gelişmenin vardığı bu
noktadan daha ileri gitmek, burjuva demok-
rasisine geri dönüşü değil, daha ileri bir top-
lum olarak sosyalizm yolunu açacak bir halk
devrimi ve halk iktidarını hedeflemeyi ge-
rektirir.

Faşizm dahil, bu toplumdaki bütün kö-
tülüklerin kaynağı, temeli tekelci kapita-
lizmdir; tekelci kapitalist düzendir. Engels’in
dediği gibi, “Günümüzün toplumundaki
bütün kötülüklerin temelini koruyup, aynı
zamanda, bizzat kötülükleri yok etmeyi iste-
mek, burjuva sosyalizminin esasıdır.” 

Proleter sosyalizm yani bilimsel poli-
tika, emekçi sınıfların, ezilen halkların, yok-
sul kitlelerin sınıf çıkarları, kötülükleri
ortadan kaldırmak için onların temelini orta-
dan kaldırmayı gerektirir. Yani dinci faşiz-
min, onun politik iktidarı dahil emekçi
sınıflar üzerindeki tüm kötülüklerin sona er-
dirilmesi tekelci kapitalist düzeni ortadan
kaldırmayı zorunlu kılar.

Böyle bir hedefin, amacın bir devrimi
gerektirdiği açık. Faşizmi ve onun maddi te-
melini ortadan ortadan kaldırmak için müm-
kün olan en geniş ittifakları kurmak;

devrimin birleşebilecek tüm güçlerini birleş-
tirmek şüphesiz önemlidir. Fakat bu hedef,
liberal, uzlaşmacı, sosyal reformist bir ze-
mine kayarak değil, tekelci kapitalizmi ve
onun politik iktidarını yıkacak bir program
etrafında gerçekleştirilmeli. 

Basit düşünce biçimi, en geniş ittifaklar
için talepleri mümkün olduğunca geri çek-
meyi doğru bulur. Çünkü bu düşünce biçi-
mine göre talepler ne kadar geriyse o kadar
daha çok kesim bir araya gelir. Uzlaşmacıla-
rın, sosyal reformistlerin, oportünistlerin bu
düşünce biçiminin bu güne kadar sonuç ala-
madığı gibi, kitleleri düzen içinde tutmaktan
ve burjuva partilerin peşine takmaktan başka
bir işe yaramadığını biliyoruz. Böyle bir itti-
fak, hareketi kötürüm eder, kitlelerin dev-
rimci enerjisini burjuva kanallara yönlendirir.

Devrimci düşünce ise farklı bir yol izler.
Devrimci düşünceye göre, en geniş ittifak,
liberallerle, sosyal reformistlerle, uzlaşmacı-
larla kurulacak ittifak değildir. En geniş itti-
fak, sayıları milyonlarla ölçülen emekçi
sınıfları, ezilen halkları, yoksul kitleleri, iş-
sizleri, gençliği bir araya getirmekle kurulur.

Milyonlarca insanı ifade eden devrimin
bu saydığımız toplumsal güçlerini bir araya
getirmek, ancak onların yaşamsal çıkarlarını
temsil eden bir devrimci programla müm-
kündür. Milyonlarca insan ancak böyle
büyük hedefler etrafında; bu hedeflerin ger-
çekleşeceğine gerçekten ikna olduklarında
bir araya gelirler ve ancak o zaman tüm yı-
kıcı devrimci enerjilerini tekelci kapitalist
düzenin, dinci faşizmin, dinci faşist iktidarın
üstüne yönlendirirler.

Daha basit ve daha pratik söyleyelim:
emekçi, yoksul, işsiz, eve ekmek götüreme-
yecek kadar çaresiz milyonlarca ve milyon-
larca insanı, yakın geçmişe kadar dinci faşist
iktidarı destekleyen insanları, diyelim ki li-
beral popüler isimleri cezaevinden çıkarmak
için harekete geçeceğini düşünmek çok safça
bir dilek olmaktan öteye gitmez. Tekmeyi yi-
yene kadar dinci faşist iktidarı destekleyen
insanların şimdi “özgürlüğe” kavuşması için
bir tek yoksulun, bir tek yoksul Kürdün, iş-
sizin vb vb. büyük riskleri göze alarak hare-
kete geçeceğini düşünmek için bu kitleleri,
onların yaşam zorluklarını hiç bilmemektir.

Milyonlarca emekçiyi, yoksulu, işsizi,
Kürt halkını bir araya getirecek büyük he-
defler nedir? Bu kitleler her şeyden önce,
yoksulluktan, işsizlikten, gelecek kaygısın-
dan, faşizmin, askerin, polisin baskı ve terö-
ründen tam ve kesin kurtuluş istiyorlar. 

Tam da bu nedenle, milyonlarca insanı
bir araya getirmek, yani en geniş ittifakı sağ-
lamak ancak bu kurtuluşu içeren, vadeden
bir programla mümkündür.

Düne kadar dinci faşist iktidarı destek-
leyen liberallerin, uzlaşmacıların, sosyal re-
formistlerin bizi çekmek istedikleri;
düzeninin yırtığını söküğünü tamir etmeyi
amaçlayan bir program değil. 

Baş tarafı 1. sayfada
Oysa dünya halkları açısından, hele demokratik-halkçı

yönetimler ve sosyalist ülkeler açısından dişe dokunur bir
değişimin olmayacağı aşikar. Seçilen başkanın kim olduğu,
özellikle dış politikada, belirleyici değişiklikler yaratmı-
yor. O meşhur ifadeyle, “müesses nizam”ın (kurulu düze-
nin) temel çizgisi, kimi ufak sapmalarla hayata geçmeye
devam ediyor.

Biden kazanırsa, uluslararası politikada Trump’tan
daha sert bir yönelim sergileyecek, yani dışarıdaki savaş-
lar daha da sertleşecek. Esasen bir önceki seçimde Hil-
lary’nin ardındaki sermayenin arzusuydu bu. Trump’un
“içe dönme” eğilimlerine karşılık, alabildiğine saldırgan
ve çatışmacı bir dış politika, dışardaki savaşların körük-
lenmesi politikası idi. 

Yanlış anlaşılmasın. Nihayetinde Trump döneminde
de dört bir yanda savaşları tırmandırdı ABD emperyalizmi.
Başka ülkelere askeri, diplomatik ve mali müdahaleler,
darbeler, silahlı saldırı politikaları aldı başını gitti. Emper-
yalist tekellerin bu “ihtiyaçları” için gerektiğinde bir “sür-
tünme unsuru” olarak görünen Trump’a her tür baskı ve
şantajı da yaptılar, çeşitli skandallar patlak verdi. Öyle ya
da böyle, Beyaz Saray’ın figüranı, emperyalist tekellerin
çıkarları doğrultusunda (“müesses nizam” denilen tasta-
mam budur) politikalara imza atmak zorunda oldu her
zaman.

Sonuçta burjuva toplumda seçimler sistemi tahtere-
valli gibi işler. Bir yanda iktidar, bir yanda muhalefet. İk-
tidardaki parti iktidarı süresince alt sınıfların, ezilen
sömürülenlerin tepkisini öfkesini üstüne çeker, muhalefet-
teki parti de bu durumda hoşnutsuzlukları, hoşnutsuzları
yedeğine alır. Seçim olur, o başa geçer. Yerleri değişir; ama
aynı sistem işlemeye devam eder. Seçimlerin görevi ezilen
ve sömürülenin öfkesini kapitalist sisteme yönelmesini en-
gelleyerek burjuva egemenliğin sürmesini sağlamaktır. 

Bu sistem özellikle Amerika’da kimi istisnai durum-
lar hariç, bugüne dek başarıyla işledi. Bir Cumhuriyetçiler
bir Demokratlar başkanlığı ve hükümeti altında sürdü. Me-
sela 1965’deki büyük işçi eylemlerinden yaygın grevler-
den sonra demokrat Lyndon Johnson hoşnutsuzları
arkasına alarak başkan olduğu öfkeyi absorbe edip, emdi
söndürdü. 90’ların sonunda dünya krizinin yarattığı yı-
kımdan doğan öfkeyi arkasına alan bu sefer Clinton oldu.
Öfkeyi söndürdü. 2008 krizinin yarattığı öfkeyi arkasına
alan ve söndüren Obama oldu. Şimdi de aynı şeyi yapması
için Trump’ın karşısına Biden çıkarıldı. Çıkarıldı çıkarıl-
masına da artık durumda çok köklü bir değişiklik var:
Amerikan İç Savaşı. 

Seçimlere dair yapılan bütün analizlerin vardığı ortak
bir sonuç var; seçimleri ister Trump kazansın ister Biden,
sonuç kaos olacak diyorlar. Kaos, yani iç savaş. 

SANDIKLAR KAOSA AÇILIYOR

İzmir Barosu depremde yaşamını yitirenler için anma
etkinliği düzenledi.

Depremin yarattığı her türlü tahribata karşı daya-
nışma içinde olduklarını duyuran İzmir Barosu Rıza Bey
Apartmanı önünde mumlarla ve karanfillerle saygı nöbeti
gerçekleştirdi.

Saygı Nöbeti
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DİSK'e bağlı sendikalar işyer-
lerinde basın bildirileri okuyarak
torba yasa ile Kıdem Tazminatının
gasp edilmesini, güvencesiz esnek
çalışma saldırısını protesto ediyor.

Genel İş Sendikası Anadolu
Yakası 1 Nolu Şube üyeleri  örgütlü
bulunduğu Kartal Belediyesi, Kadı-
köy Belediyesi ve Ataşehir Beledi-
yesi'nde işyerlerinde, fen işleri, park
bahçeler, ilaçlama veterinerlik, dış
temizlik vb atölye ve şantiyelerde
toplanarak bildiri okundu. Alkışlar
ve sloganlarla torba yasa protesto
edildi.

25 yaş altı ve 50 yaş üstü işçi-
lerin kıdem tazminatı, ihbar tazmi-
natı ve emeklilik hakkını gasp
etmeye yönelik torba yasa tasarısına
karşı mücadelenin sürdüğü ifade
edilerek işyerlerindeki ve meydan-
lardaki eylemlerin ardından
DİSK'in Meclıs önünde yapmak is-
tediği basın açıklamasının polis şid-
detiyle engellendiği hatırlatarak
"Patron örgütleri geldiğinde Mec-
lis'in önüne kırmızı halılar serenler,
işçi sınıfının itirazlarını zor kulla-
narak bastırmaya çalıştı. 

Ama nafile. DİSK'in sözü işçi
sınıfının sözüdür. Dün her türlü en-
gellemeye rağmen TBMM'de yükse-
len ses işçi sınıfının sesidir. Zor
günlerin örgütü olan DİSK'i bas-
kıyla şiddetle korkutamazsınız ve
susturamazsınız" denildi. 

25 yaş altı ve 50 yaş üstü çalı-
şanları geçici işçiliğe mahkum edi-
lemeyeceği ifade edilen açıklamada
"Belirli süreli çalışan işçinin iş gü-
vencesi olmaz, kıdem tazminatı
olmaz, ihbar tazminatı olmaz,
emekli olması zorlaşır. Geçmişten
bugüne işçi sınıfının direne direne
kazandığı, geliştirdiği. savunduğu
ve bizlere emanet ettiği bu temel
hakları gasp edemezsiniz.

25 yaş altı ve 50 yaş üstü çalı-
şanların kıdem ve ihbar tazminatı
hakkını ve emeklilik hakkını bir tor-
baya alıp çalamazsınız" denildi.

Torba yasayla 25 yaş altı ve 50

yaş üstu işçilere yapılanın ayrımcı-
lık  olduğu ve Anayasa'ya aykırı,
haksızlık ve hukuksuzluk olduğu
belirtilerek  "Kıdem tazminatı ve
emeklilik tüm işçilerin hakkıdır" de-
nildi.

İşçileri bölerek, yaşa göre ay-
rımcılık uygulayarak kıdem tazmi-
natı hakkının parça parça gasp
edilmek istendiği fakat buna izin
verilmeyeceği belirtilen açıklamada

"Her işçi bir gün 50 yaşına ge-
lecek. Her işçi çocuğunun hakkı için
kavga verecek. Her işçi bedeli ne
olursa olsun çocuğunun emanetine.
kıdem tazminatı ve emeklilik hak-
kına sahip çıkacak" denildi.

Bu yasa teklifi geri çekilinceye
kadar işyerlerinde, meydanlarda ve
mecliste  mücadeleye devam edile-
ceği belirtilerek, “Uyarıyoruz; İşçi
sınıfının sabrıyla daha fazla oyna-
mayın! İşçi sınıfının kararlılığını
test etmeye kalkmayın! Bizlerin bas-
kıyla çocuklarımızın hakkını teslim
edeceğimizi hayal bile etmeyin ak-
lınızdan bile geçirmeyin" denildi. 

İşçi sınıfı başta olmak üzere
halkın pandemı ile, depremle, işsiz-
likle ve hayat pahalılığı ile boğu-
şurken torba yasayla işçi sınıfının
haklarının gasp edilmeye çalışılma-
sına tepki gösterilen açıklamada "O
torba yasayı bir kenara bırakın; işi-
mizi, aşımızı. geçimimizi, sağlığı-
mızı koruyacak tedbirler alın! 

Kıdem tazminatımıza dokun-
mayın! Emeklilik hakkımızı! Do-
kunmayın! Çocuklarımızın hakkına
dokunmayın! Torba yasayı geri
çekin!" denildi.

Bildirinin okunduğu birim-
lerde sloganlarla torba yasa protesto
edilerek eylemlerin ve mücadelenin
süreceği belirtildi.

"Her İşçi Çocuğunun Emanetine Sahip Çıkacak"

Türk-İş Konfederasyonu torba
yasanın geri çekilmesi talebiyle pek
çok şehirde eylem ve basın açıkla-
ması gerçekleştirdi. Yasa geri çeki-
linceye kadar eylemlerin süreceğini
duyurdu.

Türkiye İşçi Sendikaları Kon-
federasyonu, mecliste görüşmeleri
devam eden 25 yaş altı ve 50 yaş
üzeri işçilerin kıdem tazminatını or-
tadan kaldıran, güvencesiz çalışma,
emeklilik gibi pek çok konuda işçi-
leri etkileyecek yasa teklifinin geri
çekilmesi talebiyle bir çok şehirde
eylem yaptı.

İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa,
Adana, Kayseri, Diyarbakır başta
olmak üzere Türk-İş Bölge ve İl
Temsilcilikleri önünde ortak metin
okunarak basın açıklamaları ya-
pıldı. 

Türk-İş’e bağlı sendikalar İs-
tanbul’da Beyoğlu’nde bulunan
Odakule İş Merkezi önünde eylem
yaptı. Eylemde açıklamayı yapan
Türk-İş İstanbul 1. Bölge Temsilcisi
Adnan Uyar, "Bu köleleştirme pa-
keti geri çekilmezse neler yapabile-
ceğimizi herkese gösteririz" dedi.
Eylemlerinin devam edeceğini söy-
leyen Uyar, "Bu akşam ülke gene-
linde mesai çıkışında alkışlarla bu
paketi protesto ederek ilk mesajınızı

vereceğiz" dedi. 
Esnek, güvencesiz, kuralsız ça-

lışma şartlarına karşı mücadele ede-
ceklerini belirten Adnan Uyar,
"Köleleştirme paketine karşı sesi-
mizi bugün daha güçlü bir şekilde
yükseltiyoruz. Çünkü sürdürdüğü-
müz mücadelede artık yalnız deği-
liz. İki gün önce Hak-İş ve DİSK ile
açıklama yaptık. Esnek çalışmaya
hayır dedik" diye konuştu.

Meclise teklifi sunan hükü-
mete seslenen Uyar, "Gelin bu yan-
lıştan vazgeçin, arkanızda kötü bir
miras bırakmayın" dedi. İstihdam
paketini eleştiren Adnan Uyar,
"Sizin derdiniz gercekten salgın ko-
şullarında istihdamı artırmak mı?
O zaman kayıt dışı çalışmayı orta-
dan kaldırın. Emekçileri düşünü-
yorsanız ücretsiz izne çıkarılmayı
engelleyin" dedi.

Türk-İş'in mücadeleden vaz-
geçmeyeceğini ifade eden Uyar,
"Ama bugün ama yarın mutlaka he-
sabını sorarız. Bu akşam ülke gene-
linde mesai çıkışında alkışlarla bu
paketi protesto ederek ilk mesajı-
mızı veriyoruz. Köleleştirme paketi
geri çekilmezse neler yapabileceği-
mizi herkese gösteririz. Bu müca-
dele çocuklarımıza mutlu bir
gelecek insanca yaşayacağı iş şart-
larını sağlamak içindir" dedi.

Türk-İş’ten Torba Yasa Eylemleri

Baldur Süspansiyon İşçilerine Dayanışma Ziyareti

Baldur Süspansiyon'da Birleşik
Metal-İş Gebze 2 No'lu şubede ör-
gütlenen ve geçtiğimiz hafta  işten
atılan 3 işçinin mücadelesi sürüyor.
Bugün işyeri önüne çadır kuran Bal-
dur Süspansiyon işçilerini Özer
Elektrik işçileri ziyaret etti. .

Kocaeli Çayırova'da Şekerpı-
nar Organize Sanayi Bölgesinde bu-
lunan İspanya sermayeli Baldur
Süspansiyon fabrikasında Türk Me-
tal'den istifa ederek DİSK'e bağlı
Birleşik Metal-İş Gebze 2 No'lu şu-
besinde örgütlenen ikisi işyeri tem-
silcisi 3 işçi geçtiğimiz hafta işten
atılmıştı. İşçilerin fabrika önündeki
eylemi devam ederken bugün de ça-

dırlarını kurdular. 
Baldur Süspansiyon işçilerine,

yine Birleşik Metal İş Sendikası
üyesi Özer Elektrik işçileri daya-
nışma ziyaretinde bulundu. Özer
Elektrik işçileri işe dönme mücade-
lesinde 100 günü geride bıraktı. 

Birlikte mücadeleyi sürdüren
işçiler, patronların sendikasız, gü-
vencesiz bir cennet hayal ettiğini
ifade ederken, "Anayasal hakkımız
olan sendikalaşma hakkımıza dahi
tahammül edilmiyor. Gebze bölgesi
işçilere en açık saldırıların yaşan-
dığı bir bölge haline geldi. Birlikte
mücadele ile tüm saldırıları püskür-
tebiliriz" dediler.
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21 Kolombiyalı senatör, 3
Kasım Salı günü Küba Henry Reeve
Tıp Tugayının 2021 Nobel Barış
Ödülü adaylığına dahil edilmesi için
bir talepte bulundu.

ABD'nin Küba'ya karşı ekono-
mik ve ticari yaptırımlarına rağmen,
2005'teki kuruluşundan bu yana
Tıbbi Tugay'ın dünya çapındaki ba-
şarılarını vurgulayan dilekçe, Norveç
Nobel Komitesi başkanına sunuldu.

Mektupta, 39 ülkenin COVID-
19 salgınının ortasında 356.000'den
fazla kişiyi tedavi eden ve
10.000'den fazla hastanın hayatını
kurtaran Küba sağlık ekiplerinin fe-

dakarca çalışmaları hatırlatıldı. 
Fransız dayanışma örgütü Cuba

Linda, koronavirüs salgınıyla müca-
deledeki çabaları nedeniyle 2020
Nobel Barış Ödülü'nün Henry Reeve
Tıp Tugayına verilmesi için bir kam-
panya başlatmıştı.

Tugay, 2014-2015'te Afri-
ka'daki Ebola salgınıyla mücadele
çalışmalarının ardından Nobel Ödü-
lü'ne de aday gösterilmişti. 

Tugay, adını Küba'nın 19. yüz-
yıldaki bağımsızlık savaşı sırasında
İspanyol ordusuna karşı savaşan
ABD doğumlu bir asker olan Henry
Reeve'den almıştı.

12 Eylül Asker Faşist Darbesi
sonrasında uygulamaya konulan
Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) 39.
kuruluş yılında, Devrimci Öğrenci
Birliği (DÖB), Gençliğin Devrimci
Güçleri (Dev-Güç),  Yeni Demokrat
Gençlik (YDG), HDP Gençlik Mec-
lisi tarafından İstanbul Üniversitesi
önünde protesto edildi.

İstanbul Üniversitesi önünde
yapılan protesto eylemi öncesinde
üniversitenin önü polis ve özel gü-
venlik görevlileri tarafından abluka
altına alındı. 

"Demokratik Özerk Üniversite
İçin Birlikte Yürüyoruz" yazılı pan-
kart açan Gençlik Örgütleri  “Kay-
yım Rektöre Karşı Birlikte
Yürüyoruz”, “Kampüste Sokakta
Evde Ataerkiye Karşı Birlikte Yürü-
yoruz” yazılı dövizler taşıdı.

Eylemde basın metnini gençlik
örgütleri adına Bekir Açar okudu.
Açar, 6 Kasım 1981’de kurulan
YÖK’ün ‘kara bir el’ olarak üniver-
sitelere müdahale ettiğini ifade etti.
YÖK’ün proje olarak 12 Eylül son-
rası faşist darbenin dayatması oldu-
ğunu vurgulayan Açar, “80’lerin
Beyaz Toroslarını üniversitelere so-
karak üniversite öğrencilerinin katle-
dilmesinden sorumlu olan; ilerleyen
süreçte öğrencileri sistemin kalıpla-
rına sokmak adına her türlü baskıyı
yapan; son süreçte ise iktidarın fa-
şizminin üniversitelilere karşı tavır-
larının temsilcisi konumunda olan
YÖK üniversiteleri hapishaneye çe-
viremediği ölçüde öğrencilerin hap-
setmeye, üniversitelileri zapturapt
altına alamadığı ölçüde katlini vacip
saymaya devam ettiğini belirten
Açar, Bu proje 39 yıldır nasıl iktidara
güdümlü hareket ettiyse bizler de on-
ları üniversitelerden silecek iradenin
sahibi, 6 Kasımların militan ve kitle-
sel YÖK protestolarının 39 yıldır yü-
rütücüleriyiz" dedi.

Aylardır Covid-19 virüsü ile
burun buruna yaşadıklarını, iktidarın
virüse karşı sözde önlemler alırken
yaşanan ekonomik krizin faturasını
halka ödetip, yeni yıl mezun olmuş
öğrencilerin okulu sırtlarındaki KYK
borcu ile bitirdiğini vurgulayan Açar,
"Üniversitelerimizden barış akade-
misyenleri, bilim ve barış savunucu-

ları tasfiye edilirken Vedat Akgiray
gibi hırsızlar profesör sıfatıyla kar-
şımıza geliyor üniversitenin iradesi
yok sayılarak kayyım rektörler ata-
nıyor. Dün yemekhane zamları için
sokakta olup hakkımızı sokakta ka-
zanan biz bütün bunlara karşı yine
sokaktayız, sokakta olacağız" dedi.

Virüsün gidişatına hiçbir müda-
halede bulunamayan iktidarın eğiti-
min online olacağını üniversiteler
açılmadan sadece günler önce karar-
laştırdığına dikkat çeken Açar, "Bir-
çok öğrenci okul için gittiği yerde
kalacak yer sorunu yaşadı, birçoğu-
muz yurtlarımızda bıraktığımız eşya-
larımızı aylardır alamaz olduk.
Eğitimlere girebilmek için gerekli
teknik donanımı olmayan birçok öğ-
renci bilgisayar alabilmek için ban-
kalara kredi başvurusu yaptı.
Eğitimin uzaktan verilmesi anti-bi-
limselleştirmelerine ve niteliksizleş-
tirmelerine kapı açıp bizlerin
üniversitelerde akademik mücadele
vermemizin önünü kapatmıştır" dedi. 

İktidarın hastalığı dahi kendi le-
hine kullandığını asıl virüsün kapita-
lizm olduğunu belirten Açar, tüm
bunlar yaşanırken iktidarın  sessizce
köşelerine çekilmelerini istediğini
belirterek "Açlık ile hastalık ara-
sında bıraktığı öğrencinin, işçinin,
emekçinin çıkardığı tek bir sese
bütün gücünü seferber ediyor. Her
şeye rağmen bizler yine amfilerden,
koridorlardan, sokaklardan eşit, pa-
rasız, bilimsel, anadilde eğitim şia-
rını yükseltmek için buralardayız"
dedi.

Bu düzeni yıkana kadar duru-
mun daha iyi olmayacağını ifade
eden Açar, “Bizler, yıkma iradesine
sahip, zaferi sokakta kazanacağını
bilen, militan ve kitlesel bir birlikte-
lik için bir araya gelmiş gençler ola-
rak üniversitelerde de birleşik
mücadele hattımızı örmeye, YÖK’ü
tarihe gömmeye kararlıyız" dedi.

“YÖK’ü Tarihe Gömmeye Kararlıyız” “Nobel Barış Ödülü Henry Reeve'e Verilsin”

Hızlı normalleşme adımları ve
yetersiz önlemler nedeniyle vaka sa-
yıları her geçen gün artıyor. Dicle
Üniversitesi Enfeksiyon Hastalıkları
ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim
Dalı Öğretim Üyesi ve Covid-19
Yoğun Bakım Koordinatörü Prof.
Dr. Recep Tekin de mevsim değişik-
liğiyle beraber soğuyan havayla bir-
likte rüzgarlı ve sisli havalarla daha
sık karşılaşacağını ve bu durumun
Koronavirüs'ün bulaş riskini artıra-
bileceğini söyledi.

Prof. Dr. Recep Tekin, Korona-
virüs'ün hava yoluyla bulaştığını
anımsatarak, "Havaların nemli ol-
ması, sisli olması, virüsün havada
asılı kalma süresini uzatıyor. Bu-
nunla birlikte bir de hafif rüzgar
varsa virüsün daha uzak mesafelere
ulaşıp, virüsü bulaştırma ihtimali de
artacaktır. O yüzden vatandaşları-
mızın sisli ya da nemli ve rüzgarlı
havalarda mesafeyi biraz daha artı-
rıp, maske ve hijyen kurallarına
daha sıkı uymalarını öneriyoruz.

Çünkü bu tür havalarda bulaş riski
daha fazla olabilir. Hatta virüsün ta-
şınma mesafesi daha uzak olduğu
için hem mesafeyi artırarak hem de
maskemizi daha çok kullanarak, bu
hastalığın bulaşmasını engellemeye
çalışacağız" dedi.

Koronavirüs'ün havada asılı
kalma süresini hesaplamanın zor ol-
duğunu ama bunun dakikaları bula-
bildiğini ifade eden Prof. Dr. Tekin,
şunları kaydetti:

"Kuru havalarda bu süre sani-
yelere kadar gerilerken nemli hava-
larda ya da sisli havalarda
dakikaları bulabiliyor. O yüzden bu
süre içinde nemli ya da sisli hava-
larda virüsün havada asılı kalma-
sıyla birlikte bir de rüzgar varsa
virüsün daha uzak mesafelere taşı-
nıp, bulaştırma riski de artabiliyor.
Yağmurun avantajı var. Yağmur ya
da kar gibi durumlarda havada asılı
olan virüsler yere ulaşıyor ve bu-
laşma riskini de azaltıyor. Bu du-
rumlar bizim açımızdan avantajlı."

Sisli Havalarda Bulaş Riski Artıyor

Sağlık Bakanlığı Bilim Kurulu
Üyesi Doç. Dr. Afşin Emre Kayıp-
maz, koronavirüsün hastalık yapıcı
ve öldürücü etkisinde herhangi bir
azalma görmediklerini söyledi.

Doç. Dr. Kayıpmaz, acil serviste
çalıştığına dikkat çekerek, "Biz kli-
nikte virüsün hastalık yapıcı etkisinin
veya öldürücülüğünün azaldığına
dair herhangi bir belirti görmüyoruz.
Hastalar bizlere klinikleri daha çok
sıkıntılı bir vaziyette geliyorlar. Biz
mart ayında hastaların kliniğini ne
kadar ağır görüyorsak şu anda da
aynı ağırlıkta hastalık seyrediyor.
Yani virüs elbette ki çeşitli mutasyon-
lara uğruyor; canlılığını devam et-
tirmek adına, daha çok insana
bulaşmak adına çeşitli mutasyonlar
yapıyor. Bunlarla ilgili akademik ça-
lışmalar da var. Bununla birlikte kli-
nikte biz hastalık yapıcı etkisinde ve
öldürücü etkisinde herhangi bir
azalma görmüyoruz" dedi.

Kayıpmaz, dolaylı olarak ölüm
oranlarında bir azalmanın dünya ge-
nelinde var olduğunu ifade ederek;

"Burada yapılan test sayılarının art-
masıyla birlikte semptom gösterme-
yen pozitif kişilerin saptanması
önemli. Erken tanının olması önemli.
Elimizde şu anda kan tetkiki anla-
mında, PCR testi anlamında ve rad-
yolojik görüntülemeler anlamında
çok kuvvetli tanı araçları var. Biz tanı
araçlarını ne kadar yaygın kullanır-
sak o kadar fazla hastayı erken dö-
nemde tanıyabiliyoruz. Asemtomatik
kişilerin PCR pozitifliği olsa bile
evde izole olmalarını sağlıyoruz.
Böylece bu kişiler toplum hayatına
karışmıyor. Ve mümkün olduğunca
hastalığın yayılması o yerde sınır-
landırılıyor. Ayrıca semptom veren
kişilerde de hastalığın erken dö-
nemde de tanısını koyduğumuzda
erken tedaviye başlama şansımız da
oluyor. Laboratuvar yöntemleri, PCR
testleri ayrıca radyolojik görüntüle-
meler,   tomografiler gibi imkanlarla
erken dönemde hastalığın tanısını
koyabiliyoruz. Erken tanı erken teda-
viyi de beraberinde getiriyor" diye
konuştu.

Virüsün Öldürücü Etkisi Azalmadı


